
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

CIÉNAGA

SANTA MARTA

ZONA BANANERA

Ru
ta 

90

Ruta 45

Ruta 90

Rio Córdoba

Quebrada La Sierrita

Quebrada El Cano

Quebrada Lourdes

Qu
eb

rad
a E

l Q
uin

dío

Quebrada La Palma

Ciénaga

Corea

Colorado

Cordobita

Los Moros

Chimborazo
La Quiebra

Cantarrana

Alto Córdoba

Parranda seca

Central CórdobaAlto Aguas Linda

Bajo Aguas Linda

985000

985000

990000

990000

995000

995000

1000000

1000000

1005000

1005000

17
00

00
0

17
00

00
0

17
04

00
0

17
04

00
0

17
08

00
0

17
08

00
0

17
12

00
0

17
12

00
0

17
16

00
0

17
16

00
0

17
20

00
0

17
20

00
0

SISTEMA DE COORDENADAS
GAUSS BTA MAGNA
Projection:  Transverse Mercator
False Easting:  1'000.000
False Northing:  1'000.000
Central Meridian:  -74,07750792
Scale Factor:  1
Latitude Of Origin:  4,59620042
Linear Unit:  Meter

Convenciones
" Centros Poblados

Zona urbana
Laguna termal
Ciénaga

Rio Cordoba
Cauce Principal
Via Férrea
Vía Nacional
Camino
Carreteable
Cuenca Rio Cordoba
División Municipal

-58

-58

140

140

870

870

159

159

232

232 -52

42
6

42
6

85
9

85
9

12
9

12
9

17
2

MAGDALENA

647

647

747

747

846

846

945

945

104

104

114

114

124

124

134

134

15
2

15
2

16
9

16
9

¹ ¹

¹

Archivo

Revisó

Fecha

Origen:

Dibujó

Mapa

Rev

TITULO DEL MAPA
ZONIFICACIÓN DE MANEJO AMBIENTAL VS USO DEL SUELO CUENCA RIO CORDOBA

1: 50.000

0 1 2 3 40,5
Km

Escala Gráfica

PROYECTO:  ASISTENCIA TÉCNICA EN LA FORMULACIÓN DE LOS PLANES DE 
ORDENAMIENTO Y MANEJO - POMCAS 

CONVENIO DE COOPERACIÓN TÉCNICO - CIENTIFICA 
N° 001 DE 2009

JULIO - 2013

UDC

MILTON GUERRERO P ALFONSO ARRIETA P JESUS CAIROZA DIAZ
Escala de Trabajo

1: 75.000

Elaboro

ZONIFICACIÓN DE MANEJO AMBIENTAL VS USO DEL SUELO  CUENCA RIO CORDOBA

Escala de Impresión 1/1

CRITERIOS DE ZONIFICACIÓN

Categoría Vs Uso Del Suelo

AP - GR, Recreación

AP, Recreación

ARP - GR - MC, Agrícola 

ARP - GR - MC, Pecuario (Ganadería extensiva)

ARP - GR - MC, Protección

ARP - GR, Agrícola 

ARP - GR, Agrícola 

ARP - GR, Agrícola 

ARP - GR, Agrícola 

ARP - GR, Industria

ARP - GR, Pecuario (Ganadería extensiva)

ARP - GR, Protección

ARP - GR, Recreación

ARP - GR, Vias-Medio de Comunicación

ARP - MC, Agrícola 

ARP - MC, Protección

ARP, Agrícola 

ARP, Agrícola 

ARP, Agrícola 

ARP, Protección

ARP, Recreación

ARUS - GR - MC, Agrícola 

ARUS - GR - MC, Agrícola 

ARUS - GR - MC, Pecuario (Ganadería extensiva)

ARUS - GR, Agrícola

ARUS - GR, Agrícola 

ARUS - GR, Pecuario (Ganadería extensiva)

ARUS - GR, Recreación

AUS -MC, Agrícola 

AUS -MC, Pecuario (Ganadería extensiva)

AUS, Agrícola 

AUS, Agrícola 

AUS, Agrícola 

AUS, Pecuario (Ganadería extensiva)

AUS, Recreación

UR -GR, Residencial

UR, Residencial

UR, Vias-Medio de Comunicación


